1

                                                                2024年 4月

お客さま各位

                             株式会社 徳島大正銀行

外国送金手数料改定のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、このたび徳島大正銀行では、2024 年 7 月 1 日（月）より、下記のとおり手数料を

改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

 今回の改定は、国際的にマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策への厳格な対

応が求められる中、適切な確認を行うための事務コスト増加を踏まえたものです。

 今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願

い申しあげます。

記

1.改定実施日  2024 年 7 月 1日（月）

2.改定する手数料

（1）外国仕向送金

（円） （円）

他行向け外国仕向送金
外貨建 円建 外貨建 円建

海外向け 窓口受付 4,000 4,000 6,000 6,000
とくぎん外為Net 3,500 3,500 3,500 3,500

円取扱手数料 － 2,500 － 3,000
国内他行向け 窓口受付 4,000 1,500 6,000 6,000

とくぎん外為Net 3,500 1,500 3,500 1,500
円取扱手数料 － 2,500 － 3,000

（円） （円）

当行内外国仕向送金
外貨建 円建 外貨建 円建

本支店間 窓口受付 1,500 1,000 1,500 1,000
とくぎん外為Net 1,500 1,000 1,500 1,000

円取扱手数料 － 2,500 － 2,500
同一店内 窓口受付 1,000 500 1,500 1,000

とくぎん外為Net 1,000 500 1,500 1,000
円取扱手数料 － 2,500 － 2,500

送金手数料

送金手数料

改定前 改定後

改定前 改定後

送金手数料

送金手数料

*『とくぎん外為 Net』は法人・個人事業主のお客さまへのＥＢサービスとなります。

*外国送金手数料には消費税はかかりません。

2

（2）外国被仕向送金

（円） （円）

外貨建 円建 外貨建 円建

被仕向送金手数料 1,500 1,500 3,000 3,000
円取扱手数料 － － － 1,500

改定前 改定後

本件に関するお問い合わせ先

とくぎんお客さま相談室

フリーダイヤル：０１２０－８７－１０９０

受付時間：平日（銀行営業日）９時～１７時

                                  以 上